
UCHWAŁA  NR VII/55/2011 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 25 maja 2011 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 
publiczne prowadzone przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola 

publicznego prowadzonego przez Miasto 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52. poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 
113), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 
45, poz. 236) i art. 5c pkt 1, art. 6 ust.1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781,  
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400  
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 
6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 
44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) Rada Miejska Białogardu uchwala, 
co następuje: 
 
 § 1. W uchwale Nr LXX/488/10 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 10 listopada 2010 r.  
w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez 
Miasto (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 134, poz. 2679) § 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 3. 1. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, wynosi 2,20 zł  
               za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu, zadeklarowaną przez rodziców. 
          2. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa § 2 ust. 2 pkt 2, wynosi za: 
 

1)   naukę języka obcego -  6,00 zł; 
2)   gimnastykę korekcyjną i rehabilitację ruchową – 3,00 zł; 
3)   zajęcia umuzykalniające - 6,00 zł; 
4)   naukę tańca – 6,00 zł; 
5)   rytmikę – 6,00 zł; 
6)   zajęcia z logopedą – 15,00 zł; 
7)   zajęcia z psychologiem – 15,00 zł 
- za jedno dziecko za godzinę zajęć, w których uczestniczy.”.   

 
  
 § 2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia drugiego miesiąca następującego  po miesiącu 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
 

Przewodniczący Rady 

 mgr Józef  Leszczyk 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

o projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie wysokości opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto oraz za pobyt dziecka  

w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto 
 
 

 w dniu 28 grudnia 2010 r. opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego w numerze 134, pod pozycją 2679 uchwała nr LXX/488/10 Rady Miejskiej 

Białogardu w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

prowadzone przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego 

prowadzonego przez Miasto. Od stycznia 2011 r. opłaty od rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu 

pobierane były wg. nowoobowiazującej uchwały. 

 Opłata ponoszona w konkretnym przypadku, wyliczona na podstawie uchwały powinna 

zależeć od rozmiaru i charakteru dodatkowych usług opiekuńczo-wychowawczych oraz zajęć 

dydaktycznych świadczonych przez przedszkole publiczne na rzecz dziecka w nim przebywającego. 

Opłata nie może mieć charakteru stałego. 

 Po dokonaniu rozliczenia przypisów i odpisów za I kwartał 2011 r. w trzech przedszkolach 

miejskich stwierdzono, że przy stawce 2,00 zł za godzinę kwota odpisu za miesiące styczeń-marzec 

powinna wynieść 286 872,00 zł, zaś kwota jaka została faktycznie naliczona to 159 204,00 zł 

(54,67%). Podwyższenie stawki godzinowej pobytu dziecka w przedszkolu z 2,00 zł do 3,00 zł  

pozwoliłoby pokryć deficyt wpływów i zrealizować plan budżetowy przedszkoli na 2011 rok. 

 Należy również zwiększyć opłatę za zajęcia dodatkowe (płatne przez rodziców, niebędące 

dochodem przedszkola) z kwoty 5,00 zł do 6,00 zł za godzinę, która pozwoli pokryć wynagrodzenie 

osoby prowadzącej takie zajęcia. Proponowana stawka konsultowana była z dyrektorami przedszkoli  

i wynika z nowych stawek usług proponowanych przez zewnętrznych usługodawców (np. koszty 

dojazdu do Białogardu). 

 

 

 

Sporządziła: M.Grabczyńska 

 


